АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      26 февраля 2025г.                                               № 91

О предоставлении льгот отдельным категориям посетителей учреждений

культуры сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский

Самарской области.

В соответствии со статьей 52 Закона российской Федерации «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре», пунктом 1 Указа

Президента Российской Федерации от 16.03.2022г. «121 «О мерах по

обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в

Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Курумоч

муниципального района Волжский Самарской области,   администрация

сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Центр культуры» сельского поселения Курумоч муниципального района

Волжский Самарской области установить с 26 февраля 2025 года с учетом

финансовых, материально-технических и организационных возможностей

льготы:

 для детей дошкольного возраста, учащихся, в том числе студентов

дневной формы обучения высших и средних специальных учебных заведений,

инвалидов, военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, при

посещении ими платных мероприятий, проводимых муниципальным

бюджетным учреждением культуры «Центр культуры» сельского поселения

Курумоч муниципального района Волжский Самарской области;

в период проведения специальной военной операции установить льготы

для лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их

семей.

Определить, что к лицам, принимающих участие в специальной военной

операции, относятся:

лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации;

лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской

Федерации по контракту, или лица, находящиеся на военной службе (службе)

в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона

от 31.05.1996г. №61-ФЗ «Об обороне»;

лица, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации.

Определить, что к членам семьи  участников специальной военной

операции относятся:

супруга (супруг);

несовершеннолетние дети участника специальной военной операции,

включая усыновленных (удочеренных) детей, находящихся под опекой или

попечительством, в приемной семье;

дети в возрасте от 18 до 23 лет, обучающиеся в общеобразовательной

организации, профессиональной образовательной организации или

образовательной организации высшего образования по очной форме

обучения, участника специальной военной операции, включая усыновленных

(удочеренных) детей, находящихся под опекой или попечительством , в

приемной семье;

дети участника специальной военной операции – инвалиды с детства

независимо от возраста;

совместно проживающие с участниками специальной военной операции

родители (усыновители).

2. Льготы устанавливаются приказом руководителя муниципального

бюджетного учреждения культуры «Центр культуры» сельского поселения

Курумоч муниципального района Волжский Самарской, в котором

определяются виды и размер льгот, а также условия и время их

предоставления, в том числе перечень документов, при предъявлении которых

предоставляются льготы.

Информация о порядке посещения на льготных условиях платных

мероприятий размещается в доступных для посетителей зонах зданий

государственных учреждений культуры Самарской области и в средствах

массовой информации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского

поселения Курумоч» и разместить на официальном сайте сельского поселения

Курумоч.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава сельского поселения Курумоч                         И.В. Елизаров